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ВСТУП

Актуальність теми роботи. У сучасному світі, де конкуренція на ринку

стає все більшою, а вимоги споживачів постійно зростають, ефективне

управління підприємством відіграє головну роль. Саме тут вирішальну роль

відіграє соціальне управління в системі менеджменту підприємства. Воно стає

ключовим інструментом в досягненні успіху та стійкого розвитку організації.

Соціально-етичну поведінку, корпоративні етичні кодекси, їх основні

завдання та проблеми, пов’язані з підвищенням етичної складової

менеджменту організації, досліджували Білорус Т.В., Гончарова С.Ю.,

Дзямулич М.І., Жавела К.А., Загородня Н.П., Касич О.О., Мацишина М.В.,

Невмержицька С.М., Соколова Л.В., Петренко О.О., Ушенко Н.В та ін.

Соціальне управління в системі менеджменту підприємства вкрай

актуальне в сучасних умовах з двох причин. По-перше, зростання

усвідомленості споживачів щодо етичних, соціальних та екологічних аспектів

виробництва призводить до того, що підприємства, які враховують ці питання

в управлінській діяльності, мають конкурентну перевагу. По-друге, сучасні

тенденції в управлінні вказують на те, що задоволення потреб персоналу,

збереження талановитих кадрів та підвищення рівня їх задоволеності працею

є критичними факторами для досягнення успіху підприємства. Таким чином,

соціальне управління не лише підвищує конкурентоспроможність

підприємства, але й сприяє зміцненню корпоративної культури, збільшенню

мотивації працівників та покращенню стосунків зі спільнотою та

стейкхолдерами.

Актуальність соціального управління в системі менеджменту

підприємства пояснюється тим, що сьогоднішні споживачі все більше

звертають увагу не лише на якість продуктів чи послуг, а й на те, як ці
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продукти чи послуги виробляються та як впливає це на соціальне оточення.

Підприємства, які успішно впроваджують соціальне управління, мають

можливість не лише задовольняти ці потреби споживачів, а й підвищувати

свою репутацію та приваблювати нових клієнтів. Крім того, соціальне

управління сприяє створенню позитивної робочої атмосфери, збільшенню

мотивації працівників та зниженню відтоку персоналу, що є важливими

факторами для досягнення успіху та стабільного розвитку будь-якого

підприємства.

Виходячи з вищезазначеного, існує інтерес до проведення більш

глибокого дослідження специфіки та провідного значення об’єкту

дослідження, що і було обрано темою даної роботи.

Метою дослідження є обгрунтування напрямів та методів підвищення

ефективності соціального управління в системі менеджменту підприємства.

Спираючись на мету роботи, можна виділити наступні її завдання, які

будуть вирішені у цій роботі:

- розкрити сутність соціального управління підприємства,

- охарактеризувати види та функції соціального управління

підприємства,

- проаналізувати організаційні засади реалізації соціального

управління підприємства,

- надати організаційно-економічну характеристику корпорації

«Samsung»,

- охарактеризувати та оцінити особливості і ефективність

соціального управління в системі менеджменту корпорації «Samsung»,

- ідентифікувати проблеми реалізації соціального управління в

системі менеджменту корпорації «Samsung»,

- обґрунтувати методи удосконалення соціального управління в

системі менеджменту корпорації «Samsung»,
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- визначити перспективи розвитку соцільного управління в системі

менеджменту корпорації «Samsung».

Предмет дослідження – соціальне управління в системі менеджменту

підприємства.

Об’єкт дослідження – інструменти соціального управління

підприємства.

Методи дослідження. У процесі дослідження застосовувалися такі

методи: аналізу й синтезу у процесі збирання наукових обґрунтувань,

типологічний та діалектичний методи під час аналізу та узагальнення

практичного та теоретичного матеріалів, компаративістський підхід, а також

принцип цілісності.

Практичне значення одержаних результатів. Основні висновки та

практичні рекомендації кваліфікаційної роботи можуть бути застосовані в

практиці підприємств задля підвищення ефективності мотивації персоналу в

системі управління розвитком персоналу на підприємстві.

Інформаційну основу становлять бібліографічні, інформаційні й

довідкові видання, статистичний і фактичний матеріал, законодавчо-

нормативні документи України тощо. Також інформаційними джерелами

виступили ряд видань спеціальної літератури (монографії, підручники,

періодичні видання та автореферати дисертацій), нормативно-правові акти

України, регламенти ЄС та джерела Інтернет, монографії, статті вітчизняних і

зарубіжних учених з міжнародної економіки, менеджменту, підприємництва

та маркетингу, психології та соціології, законодавчі акти, статистичні та

практичні матеріали, фінансова звітність підприємства.

Структура роботи. Робота складається зі вступу, трьох розділів,

висновків та списку використаних джерел із 50 найменувань. Загальний обсяг

роботи становить 69 сторінок. Містить 4 рисунка , 15 таблиць та 2 додатка.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ СОЦІАЛЬНОГО УПРАВЛІННЯ В

СИСТЕМІ МЕНЕДЖМЕНТУ ПІДПРИЄМСТВА

1.1. Сутність соціального управління підприємства

Соціальне управління підприємством – це сфера, що набуває все

більшого значення в контексті сучасного бізнесу. Суспільство стає все більш

свідомим та вимогливим у відношенні до ролі підприємств у формуванні

соціальної дійсності. Сьогодні, успішне ведення бізнесу не обмежується лише

фінансовими результатами, а й вимагає від підприємств врахування та

забезпечення соціальних потреб співтовариства [1].

На сьогоднішній день, концепція соціального управління

підприємством набуває особливої актуальності через зростання соціальної

відповідальності бізнесу перед суспільством. Стратегії, спрямовані на

створення сприятливого соціального середовища, відіграють ключову роль у

побудові довгострокових відносин з клієнтами, співробітниками та іншими

зацікавленими сторонами. При цьому, важливо розуміти, що ефективне

соціальне управління не тільки сприяє створенню позитивного іміджу

компанії, а й забезпечує її стабільність та конкурентоспроможність у

глобальному бізнес-середовищі.

Сучасний бізнес стикається з рядом викликів, серед яких важливе місце

займає соціальна відповідальність перед суспільством. Саме тут набуває

значення концепція соціального управління підприємством, що стає не лише

обов'язковим елементом успішної стратегії, а й показником цілісності та

етичності бізнесу.

Соціальне управління підприємством є стратегічним підходом до

керування бізнесом, спрямованим на забезпечення не лише економічної

прибутковості, а й задоволення соціальних потреб різних зацікавлених сторін,

таких як співробітники, споживачі, співтовариство та середовище.
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Підприємство бере на себе зобов'язання перед суспільством та

середовищем, діючи відповідно до встановлених етичних стандартів та норм.

Включення підприємства в соціальне середовище, підтримка місцевих

ініціатив, розвиток громадянської активності та сприяння соціальному

прогресу. Забезпечення взаємодії та відкритого спілкування з різними

зацікавленими сторонами, такими як співробітники, клієнти, урядові

установи, неурядові організації тощо. Урахування соціальних аспектів у

стратегічному плануванні та прийнятті управлінських рішень для

забезпечення сталого розвитку підприємства та суспільства в цілому.

Соціальне управління підприємством стає ключовим фактором успіху в

сучасному бізнес-середовищі, оскільки воно сприяє підтримці сталого

розвитку та позитивного іміджу компанії. Співробітники, клієнти та інші

зацікавлені сторони виявляють більшу лояльність до компаній, які проявляють

соціальну відповідальність та враховують їхні інтереси. Підприємства, що

успішно впроваджують соціальне управління, мають перевагу перед

конкурентами у вигляді більшої привабливості для клієнтів та потенційних

працівників. Зміни в суспільстві та середовищі створюють нові виклики для

бізнесу. Соціальне управління допомагає підприємствам адаптуватися до цих

змін та вирішувати соціальні проблеми.

Воно визначається як стратегічний підхід, спрямований на забезпечення

сталого розвитку бізнесу та відповідь на соціальні виклики сучасності. Воно

демонструє відповідальність та готовність компанії приймати активну участь

у формуванні позитивної соціальної дійсності.

Patagonia - ця американська компанія, яка виготовляє зовнішній одяг та

екіпірування для активного відпочинку, відома своєю сильною соціальною

відповідальністю. Patagonia активно захищає природне середовище,

здійснюючи заходи для зменшення впливу своєї діяльності на екологію та

підтримуючи різноманітні екологічні та соціальні ініціативи [2].

Unilever - компанія Unilever веде соціально відповідальний бізнес,

враховуючи інтереси споживачів, співробітників та суспільства в цілому,
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працює над зменшення відходів свого виробництва у навколишнє середовище,

впроваджує програми соціального захисту та підтримує громадські

ініціативи [3].


[…]


спільноти та природне середовище. Розвиток соціального управління стає не

лише стратегічним кроком для успішної діяльності, а й важливою складовою

корпоративної культури, що сприяє сталому розвитку не лише компанії, а й

суспільства в цілому.
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Висновки до розділу 3

Отже, серед основних проблем є забезпечення соціальної

відповідальності корпорації. Samsung, як глобальна компанія, має величезний

вплив на суспільство та навколишнє середовище. Тому важливо забезпечити,

щоб діяльність компанії була спрямована на збалансоване задоволення потреб

не лише акціонерів та клієнтів, але й всіх зацікавлених сторін, включаючи

співробітників, співтовариство та навколишнє середовище.

Іншою важливою проблемою є впровадження ефективних механізмів

управління соціальною відповідальністю. Це включає розробку та

впровадження політики з питань етики та дотримання прав людини в усіх

сферах діяльності компанії, а також впровадження програм та ініціатив,

спрямованих на соціальну підтримку співтовариств та заохочення участі у

вирішенні соціальних проблем.

Серед перспектив розвитку є зростання уваги до соціальних аспектів в

управлінні. Компанії все більше усвідомлюють важливість забезпечення не

лише фінансової, але й соціальної стабільності. Це вимагає від менеджерів

розробки нових стратегій та підходів до управління, які враховують інтереси

всіх зацікавлених сторін.

Крім того, важливою перспективою є підвищення відкритості та

прозорості в управлінні. Samsung може досягти цього шляхом активної

комунікації зі співтовариством, публічного висвітлення своєї діяльності та

результатів у сфері соціальної відповідальності, а також залучення

зацікавлених сторін до участі у прийнятті рішень.

Проблеми та перспективи розвитку соціального управління в системі

менеджменту Samsung відображають глибоке розуміння важливості

соціальної відповідальності, взаємозв'язку між успіхом бізнесу та добробутом

суспільства, а також потребу в постійному вдосконаленні стратегій та практик

управління.
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ВИСНОВКИ

Згідно поставлених завдань та за результатами дослідження ми дійшли

наступних висновків:

1. Сутність соціального управління підприємства полягає у

впровадженні стратегій та політик, спрямованих на задоволення потреб та

інтересів різних соціальних груп, що взаємодіють з підприємством. Це

включає в себе розвиток соціальних програм, забезпечення сприятливих умов

праці, підтримку корпоративної культури та взаємодії з громадськістю.

2. Види соціального управління включають в себе внутрішні та

зовнішні аспекти. Внутрішнє управління спрямоване на забезпечення гармонії

та підтримки внутрішніх стосунків серед працівників та керівництва

підприємства. Зовнішнє управління передбачає взаємодію зі спільнотою,

громадськістю, державними органами та іншими зацікавленими сторонами з

метою співпраці та вирішення соціальних питань.

3. Організаційні засади соціального управління підприємства

базуються на принципах соціальної відповідальності та сталого розвитку. Це

передбачає розробку ефективних механізмів управління персоналом,

впровадження програм соціального захисту, створення механізмів взаємодії з

громадськістю та партнерами, а також впровадження інноваційних підходів до

вирішення соціальних проблем.

4. Організаційно-економічна характеристика корпорації "Samsung"

відображається у великому асортименті продукції та послуг, що охоплюють

різні галузі електроніки, програмного забезпечення, телекомунікацій,

побутової техніки та інших напрямків. Компанія має широку географічну

присутність, високий рівень досліджень та розвитку, і відома своєю

інноваційністю та високоякісною продукцією.

5. Аналіз соціального управління в системі менеджменту "Samsung"

свідчить про великий обсяг програм та ініціатив, спрямованих на підтримку

співробітників, їхнє професійне та особисте зростання, а також на взаємодію з
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громадськістю та вирішення соціальних проблем. Компанія активно

застосовує різноманітні підходи до підтримки робочого колективу,

включаючи програми корпоративної соціальної відповідальності та розвитку

працівників.

6. Ефективність соціального управління в системі менеджменту

"Samsung" визначається його впливом на задоволення потреб та очікувань

працівників, покращення робочого клімату, зниження текучості кадрів та

підвищення загальної продуктивності праці. За результатами аналізу можна

зробити висновок, що соціальне управління в "Samsung" допомагає

підтримувати високий рівень мотивації працівників та підвищує

конкурентоспроможність компанії на ринку.

7. Проблеми розвитку соціального управління в системі

менеджменту "Samsung" можуть включати недостатню ефективність деяких

програм та ініціатив, нестачу ресурсів для реалізації амбіційних проектів,

відсутність відкритого діалогу зі співробітниками та громадськістю, а також

виклики, пов'язані з адаптацією до змін в зовнішньому середовищі, таких як

соціально-економічні та технологічні трансформації.

8. Методи удосконалення соціального управління в системі

менеджменту "Samsung" можуть включати впровадження нових технологій

для поліпшення комунікації зі співробітниками та громадськістю, розширення

соціальних програм та ініціатив, удосконалення системи оцінки та

винагородження працівників, розвиток програм корпоративної соціальної

відповідальності та посилення зусиль у сфері розвитку співробітників.

Запропоновані методи вдосконалення преміальної системи та результати

розрахунків можливості їх впровадження показують, що компанії доречніше

звертати увагу не тільки на свій майбутній прибуток, а й на психологічний стан

та задовільнення потреб своїх працівників.

9. Перспективи розвитку соціального управління в системі

менеджменту "Samsung" включають постійне адаптування до змін у

соціально-економічному та технологічному середовищі, поглиблення
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взаємодії зі співробітниками та громадськістю, розширення географічного

охоплення соціальних програм та постійне вдосконалення методів управління.

Ключовими напрямками можуть бути впровадження інноваційних підходів,

підвищення транспарентності та відкритості, а також збільшення інвестицій у

розвиток людських ресурсів та корпоративну соціальну відповідальність.
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