РЕЦЕНЗІЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ

Студентки ОС «Бакалавр»
Освітньо-професійної програми «Менеджмент»
073 «Менеджмент»

Миславської Марії Олексіївни

На тему « Соціальне управління в системі менеджменту підприємства (на прикладі корпорації «Samsung Electronics») »

Актуальність теми. Соціальна відповідальність бізнесу стає все більш важливою для сучасних підприємств у зв'язку зі зростанням усвідомленості споживачів та загальної громадської свідомості стосовно етичних, соціальних та екологічних питань. Конкурентна боротьба на ринку змушує компанії шукати конкурентні переваги, а соціально відповідальне управління може стати однією з них, сприяючи покращенню іміджу бренду та забезпечуючи перевагу перед конкурентами. В контексті постійних змін у суспільстві та ринкових умовах, ефективне соціальне управління може сприяти стабільності та стійкості підприємства, забезпечуючи задоволення потреб співробітників та забезпечуючи гармонійні відносини зі стейкхолдерами.

Самостійність розробки і пропозиції автора. У теоретичній частині дипломної роботи обґрунтовуються сутність та важливість соціального управління, розглянуті основні види і функції та їх можливі комбінування для досягнення цілей соціального управління, а також як ефективне соціальне управління стає ключовим елементом конкурентоспроможності та стабільності підприємства в умовах постійних змін на ринку та в суспільстві загалом.

У аналітичній частині проведений аналіз організаційної структури на фінансового стану корпорації «Samsung Electronics» за останні 2 роки. Також на тлі страйку від профспілки компанії були зроблені розрахунки імовірності задоволення потреб співробітників компанії при піднятті премій. Проведений SWOT-аналіз визначив загрози та можливості досліджуваної компанії та її сильні і слабкі сторони.

У рекомендаційному розділі роботи були запропоновані методи удосконалення соціального управління «Samsung» за допомогою підтримки розвитку співробітників, а також на основі розрахунків у аналітичній частині був рекомендований метод впровадження загальної гнучкої преміальної системи.

Наукова новизна результатів дослідження полягає в більш детальному обґрунтуванні сутності соціального управління, а також в розроблених актуальних рекомендаціях для досліджуваної компанії «Samsung»

Практична орієнтованість роботи підтверджується актуальністю для вирішення існуючих проблем обраної компанії. Методи удосконалення соціального управління в системі менеджменту компанії «Samsung» включають впровадження нових технологій для поліпшення комунікації зі співробітниками та громадськістю, розширення соціальних програм та ініціатив, удосконалення системи оцінки та винагородження працівників, розвиток програм корпоративної соціальної відповідальності та посилення зусиль у сфері розвитку співробітників.

Зауваження та недоліки: У теоретичному розділі роботи було б краще розкрити більш актуальні проблеми соціального управління сьогодення та у рекомендаційно-проектному розділі роботи бажано було б запропонувати ще декілька методів вдосконалення соціального управління компанії.

Загальний висновок: Кваліфікаційна робота виконана на належному рівні з дотриманням всіх вимог і заслуговує позитивної оцінки.

Рецензент: Кушал І.М., к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Східноукраїнського національного університету імені В.Даля.

Підпис _____

«06» червня 2014

Кушал І.М. зав. кафедрою
м. Івано-Франківськ

Авченко Н.М.